
 

 

 

                                         

 

            

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 11 DEL 10.07.2014 
 

 

Oggetto: : Legge 6 Novembre 2012, n. 190. Approvazione piano anticorruzione. 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di luglio, in Viterbo, nella Sede 

dell’Azienda,  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

nominato con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00207 del 31 luglio 2013 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. del 13 novembre 2012 n. 265, avente 

ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”; 

 

VISTI, altresì, i commi 7 ed 8 dell’art. 1 della suindicata legge i quali testualmente dispongono: “A tal 

fine, 

l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia 

in 

servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione.  

 

VISTA la propria deliberazione n. 7 del 19.05.2014, con la quale si è provveduto alla nomina del 

Direttore Generale quale responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

VISTO che l'organo di indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 

7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione,e che tale 

attività 

 di elaborazione del piano non può essere affidata a soggetti estranei all'amministrazione; 

 

DATO ATTO che, in forza della richiamata normativa, è necessario procedere all’adozione del piano 

di prevenzione della corruzione; 

 

VISTO l’allegato piano per la prevenzione della corruzione predisposto dal responsabile nominato; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare l’allegato piano per la prevenzione, che fa parte sostanziale della presente 

deliberazione, predisposto dal responsabile nominato; 

2)- di aggiornarlo annualmente, tenendo conto dei nuovi obiettivi strategici posti dagli organi di  

vertice , delle modifiche normative  ed ogni qualvolta emergano rilevanti mutamenti organizzativi; 

2) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’azienda . 

 

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

        ( Pierluigi Bianchi ) 

VITERBO

A.T.E.R.


